
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 17. janvārī        Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.01 

Tiek veikts domes sēdes audioieraksts. 

Sēdes vadītāji:  

līdz plkst.16.35, no plkst.16.41  Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

no plkst.16.35 līdz plkst.16.41 Ģirts Kalnbirze – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.15.01, iziet plkst.15.43, atgriežas plkst.15.49) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda (iziet plkst.16.01, atgriežas plkst.16.04) 

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš 

Dainis Karols (iziet plkst.16.35, atgriežas plkst.16.41) 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone (aiziet plkst.16.34) 

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris (aiziet plkst.16.34) 

Oļegs Solovjovs (iziet plkst.16.08, atgriežas plkst.16.11, aiziet plkst.16.59) 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš (iziet plkst.16.42, atgriežas plkst.16.45) 

Gerda Zeberiņa  

Edgars Zelderis 

 

 



 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Santa Kondratoviča – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas vadītāja 

Evita Jansone – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

juriste 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja  

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja  

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas speciālists sporta jautājumos 

Nellija Dziedātāja-Osallivana – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Zane Cīrule – Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” vadītāja 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Aija Staškova-Ciemīte – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

Oskars Kreilis – Talsu novada Iepirkuma komisijas loceklis 

 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone”. 

2. Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

izmaiņu saskaņošanu. 

3. Par maksas sociālajiem pakalpojumiem Talsu novada pašvaldībā. 



 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 10.02.2011. lēmumā Nr.102 nolikums “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumi sportā”. 

6. Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumā Nr.377 “Par 

Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju”. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 06.12.2018. lēmumā Nr.536 “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti”, Nr.5.5.1.0/17/I/008 īstenošanas nodrošināšanai”. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

9. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 

10. Par finansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”. 

11. Par būvprojekta “Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve” ekspertīzes izmaksām. 

12. Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu 2.vidusskolā. 

13. Par pašvaldības finansējumu Talsu novada multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa novietojuma izvērtējumam. 

14. Par Talsu novada domes deputātes Ilvas Norenbergas 2018. gada 18. decembra 

pieprasījumu. 

15. Par Talsu novada domes deputātu Edgara Zeldera, Ilvas Norenbergas un Laura Pīlēģa 

2018.gada 18.decembra pieprasījumu. 

Informācija: 

Informācija par Talsu novada pašvaldības kredītportfeli. 

 

Plkst.15.01 ienāk A.Astrātovs. 

D.Karols ierosina iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības jautājumus “Par 

aizņēmuma ņemšanu pašvaldības budžeta un finanšu vadībai projekta Nr.EKII-2/11 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu Galvenās bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 

17A, Talsos” īstenošanai” un “Par grozījumu Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā”. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

Darba kārtība: 

1. Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone”. 

2. Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 

izmaiņu saskaņošanu. 



 

3. Par maksas sociālajiem pakalpojumiem Talsu novada pašvaldībā. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes [10.02.2011. lēmumā Nr.102] nolikumā “Par 

Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”. 

5. Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumi sportā”. 

6. Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumā Nr.377 “Par 

Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju”. 

7. Par grozījumu Talsu novada domes 06.12.2018. lēmumā Nr.536 “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti”, Nr.5.5.1.0/17/I/008 īstenošanas nodrošināšanai”. 

8. Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu atsavināšanas 

rezultātā iegūtajiem līdzekļiem. 

9. Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu. 

10. Par finansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”. 

11. Par būvprojekta “Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve” ekspertīzes izmaksām. 

12. Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu 2.vidusskolā. 

13. Par pašvaldības finansējumu Talsu novada multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa novietojuma izvērtējumam. 

14. Par Talsu novada domes deputātes Ilvas Norenbergas 2018. gada 18. decembra 

pieprasījumu. 

15. Par Talsu novada domes deputātu Edgara Zeldera, Ilvas Norenbergas un Laura Pīlēģa 

2018.gada 18.decembra pieprasījumu. 

16. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības budžeta un finanšu vadībai projekta Nr.EKII-

2/11 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu Galvenās bibliotēkas ēkā 

Brīvības ielā 17A, Talsos” īstenošanai. 

17. Par grozījumu Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā. 

Informācija: 

Informācija par Talsu novada pašvaldības kredītportfeli. 

 

 

1. 

Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone” 

D.Karols, E.Jansone 

 

D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

domes sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.1 “Par nomas līgumu Nr. DI 05/10 ar SIA “Nārone””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-

2020.gadam izmaiņu saskaņošanu 

D.Karols, I.Kārklevalka 

 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.2 “Par Kurzemes plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-

2020.gadam izmaiņu saskaņošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par maksas sociālajiem pakalpojumiem Talsu novada pašvaldībā 

D.Karols, D.Zeļģe, D.Feldmane, I.Gluzda 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

  Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.3 “Par maksas sociālajiem pakalpojumiem Talsu novada pašvaldībā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību” 

D.Karols, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 



 

D.Karols ierosina priekšlikumu – grozīt lēmuma projekta nosaukumu no “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 10.02.2011. lēmumā Nr.102 nolikums “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību”” uz “Par grozījumiem Talsu 

novada domes nolikumā “Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to 

piešķiršanas””. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.4 “Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Par Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumiem kultūrā un to piešķiršanas kārtību””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5. 

Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Talsu novada pašvaldības 

apbalvojumi sportā” 

D.Karols, E.Murauska 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.5 “Par grozījumiem Talsu novada domes nolikumā “Talsu novada 

pašvaldības apbalvojumi sportā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra lēmumā Nr.377 

“Par Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju” 

D.Karols, E.Jansone 

 

E.Jansone ziņo par lēmuma projektu.  

 



 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.6 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 13.septembra 

lēmumā Nr.377 “Par Talsu novada pedagoģiski medicīnisko komisiju””. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7. 

Par grozījumu Talsu novada domes 06.12.2018. lēmumā Nr.536  

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” projekta  

“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”, 

Nr.5.5.1.0/17/I/008 īstenošanas nodrošināšanai” 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.7 “Par grozījumiem Talsu novada domes 06.12.2018. lēmumā Nr.536 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Pedvāle” projekta “Jēkaba ceļa kultūras 

mantojuma un mākslas jaunrades magnēti”, Nr.5.5.1.0/17/I/008 īstenošanas nodrošināšanai””. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.8 “Par finansējuma piešķiršanu Valdgales pagasta pārvaldei no īpašumu 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem līdzekļiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



 

9. 

Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.9 “Par Valsts asinsdonoru centra iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

10. 

Par finansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa” 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.10 “Par finansējuma piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādei 

“Vīnodziņa””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par būvprojekta “Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve” ekspertīzes izmaksām 

D.Karols, A.Dimante 

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.11 “Par būvprojekta “Talsu Valsts ģimnāzijas pārbūve” ekspertīzes 

izmaksām”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



 

12. 

Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu 2.vidusskolā 

D.Karols, O.Solovjovs, E.Zelderis, L.Pīlēģis, D.Feldmane, I.Norenberga, A.Astrātovs 

 

O.Solovjovs ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

E.Zelderis ierosina priekšlikumu – šobrīd atlikt šo jautājumu, jo informatīvajā daļā būs 

ziņojums par pašvaldības kredītportfeli. Pareizā secība būtu – vispirms izvērtē, kāda ir kopējā 

situācija ar aizņēmuma ņemšanas iespējām, tad redz pilnu ainu, saliekot kopā visus projektus. 

Priekšlikums ir – šobrīd balsot par šī jautājuma atlikšanu līdz nākamajai domes sēdei, tad 

tuvākajā Izglītības, kultūras un sporta komitejā atbildēt uz I.Norenbergas jautājumiem. 

A.Astrātovs ierosina atbalstīt lēmuma projektu tādā redakcijā, kāds tas ir, jo iepirkuma 

izsludināšana absolūti šobrīd neietekmē kredītportfeli. 

 

D.Karols ierosina balsot par E.Zeldera priekšlikumu – skatīt minēto lēmuma projektu 

pēc divām nedēļām, nākamajā domes sēdē, lai varētu sadzirdēt informācijas daļā 

[informāciju] saistībā ar kredītportfeli. 

 

Ar 3 balsīm par (L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 4 pret (D.Karols, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, N.Tropiņš), 10 atturas (Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters), priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 3 atturas (L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.12 “Par mācību infrastruktūras uzlabošanu Talsu 2.vidusskolā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

E.Zelderis pamato savu balsojumu, ko lūdz ierakstīt protokolā. Vēlreiz uzsver, ka nav 

pret šiem projektiem. Ir par. Norāda, ka nav redzējuši plānošanas un kredītportfeļa 

informāciju. Pieļauj, ka pārējie to ir jau redzējuši, tāpēc korekti būtu, ka arī klātesošie to 

redzētu, tad būtu konsekvence šajā telpā esošajā darbā. 

Plkst.15.43 iziet A.Astrātovs. 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 



 

13. 

Par pašvaldības finansējumu Talsu novada multifunkcionālā sporta un 

rekreācijas kompleksa novietojuma izvērtējumam 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Zelderis, 

I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.13 “Par pašvaldības finansējumu Talsu novada multifunkcionālā sporta 

un rekreācijas kompleksa novietojuma izvērtējumam”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14. 

Par Talsu novada domes deputātes Ilvas Norenbergas  

2018. gada 18. decembra pieprasījumu 

D.Karols, I.Kaļinka, D.Feldmane, Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, E.Zelderis, A.Kalniņš, 

I.Gluzda 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst.15.49 atgriežas A.Astrātovs. 

Plkst.16.01 iziet I.Gluzda, atgriežas plkst.16.04. 

  Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, E.Demiters, N.Tropiņš), 2 pret 

(L.Pīlēģis, E.Zelderis), 2 atturas (Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.14 “Par Talsu novada domes deputātes Ilvas Norenbergas 2018. gada 

18.decembra pieprasījumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 E.Zelderis pamato savu balsojumu. 

Plkst.16.08 iziet O.Solovjovs. 



 

15. 

Par Talsu novada domes deputātu Edgara Zeldera, Ilvas Norenbergas  

un Laura Pīlēģa 2018.gada 18.decembra pieprasījumu 

D.Karols, G.Tālberga, I.Norenberga, D.Feldmane, A.Spēks, E.Zelderis, A.Kalniņš, 

E.Demiters 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.16.11 atgriežas O.Solovjovs. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – likuma “Par pašvaldībām” 21.pantā ir noteikts, 

ka tikai dome, būtībā tikai deputāti, var apstiprināt kārtību, kas saistīta ar deputātu darbību 

saistīto izdevumu atlīdzināšanas kārtību. D.Karols, vienpersoniski izdodot rīkojumu, nevar 

apstiprināt noteikumus par ar deputātu darbību saistīto [izdevumu atlīdzināšanas] kārtību. 

Tāpēc ierosina priekšlikumu – nākamajā domes sēdē apstiprināt izstrādātos noteikumus par 

komandējumu izdevumu atlīdzināšanas kārtību, atceļot D.Karola prettiesisko rīkojumu. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – pēc šīs domes sēdes apturēs sava rīkojuma tālāko 

darbību, līdz Juridiskā nodaļa sniegs savu skaidrojumu. 

D.Karols pauž saprasto, ka I.Norenbergas priekšlikums bijis balsot par viņas iesniegto, 

izstrādāto lēmuma projektu nākamajā domes sēdē. 

I.Norenberga precizē, ka viņas priekšlikums ir – līdz nākamajai domes sēdei precizēt 

viņas piedāvātos noteikumus, ja nepieciešams, ieviest korekcijas. 

 

D.Karols ierosina balsot par priekšlikumu – šajā brīdī minēto lēmuma projektu 

neskata, noprecizē datus, atgriežas nākamajā domes sēdē pie šī lēmuma projekta izskatīšanas. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, L.Pīlēģis, E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 3 atturas (A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs), 

 

DOME NOLEMJ: 

1) lēmumu nepieņemt; 

2) lēmuma projektu “Par Talsu novada domes deputātu Edgara Zeldera, Ilvas 

Norenbergas un Laura Pīlēģa 2018.gada 18.decembra pieprasījumu” skatīt nākamajā 

domes sēdē. 

 

 

16. 

Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības budžeta un finanšu vadībai projekta 

Nr.EKII-2/11 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu Galvenās 

bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17A, Talsos” īstenošanai 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 



 

Ar 17 balsīm par (D.Karols, Ģ.Kalnbirze, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters, N.Tropiņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.15 “Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības budžeta un finanšu vadībai 

projekta Nr.EKII-2/11 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu Galvenās 

bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17A, Talsos” īstenošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par grozījumu Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā 

D.Karols, I.Kaļinka, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Norenberga 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

  Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, L.Pīlēģis, E.Demiters, 

N.Tropiņš), pret nav, 3 atturas (Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis, I.Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.16 “Par grozījumu Talsu novada Iepirkuma komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

Informācija 

Informācija par Talsu novada pašvaldības kredītportfeli 

D.Karols, I.Lagzdiņa, E.Demiters, A.Spēks, A.Astrātovs, E.Zelderis, D.Feldmane, 

Ģ.Kalnbirze, I.Norenberga, L.Pīlēģis 

 

I.Lagzdiņa iepazīstina ar informāciju par Talsu novada pašvaldības kredītportfeli.  

Plkst.16.34 aiziet G.Sebris un S.Pētersone. 

Plkst.16.35 iziet D.Karols. 

No plkst.16.35 sēdi vada Ģ.Kalnbirze. 

Plkst.16.41 atgriežas D.Karols. 

No plkst.16.41 sēdi vada D.Karols. 

Notiek diskusija. 

Plkst.16.42 iziet N.Tropiņš, atgriežas plkst.16.45. 

E.Zelderis lūdz demonstrēto informāciju atsūtīt elektroniski.  

D.Karols aicina I.Lagzdiņu izsūtīt to visiem deputātiem. 

I.Lagzdiņa vērš uzmanību, ka tā ir tikai informatīva rakstura informācija. 

Plkst.16.59 aiziet O.Solovjovs. 

I.Norenberga lūdz šādus pārskatus sagatavot biežāk, reizi pusgadā vai reizi ceturksnī. 

 



 

L.Pīlēģis, runājot par Rīgas ielas rekonstrukciju, lūdz rast iespēju izskatīt, vai to nevar 

izdarīt šogad. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.01 

       

 

Sēdes vadītājs:        D. Karols 

Parakstīts 23.01.2019. 

 

Protokolētāja         A. Lorence 


